Gfi Informatique – Rapport Financier Semestriel - Période du 1er janvier 2014 au 30 juin 2014

En France

Les écarts d’acquisition en France s’élèvent à 182 millions d’euros au 30 juin 2014. L’UGT « activité de
service » et l’UGT « activité de logiciels » représentent respectivement des valeurs nettes comptables d’écart
d’acquisition de 142 millions d’euros et 40 millions d’euros Aucune variation raisonnablement possible des
hypothèses clés ne conduirait la valeur recouvrable de ces UGT à devenir inférieures à leurs valeurs nettes
comptables.

À l’international

À l’international, la répartition des valeurs des écarts d’acquisition par pays est présentée en note
15 : Information sectorielle.

Les écarts d’acquisition en Espagne s’élèvent à 21 millions d’euros au 30 juin 2014. L’UGT « activité de
service » et l’UGT « activité de logiciels » représentent respectivement des valeurs nettes comptables d’écart
d’acquisition de 20 millions d’euros et 1 millions d’euros.

Les résultats des tests de sensibilités au 30 juin 2014 sont présentés dans le tableau ci-dessous :

Impacts sur la valeur nette des écarts d'acquisitio n
figurant au bilan au 30.06.14

en valeur en % Espagne Portugal

Sensibilité à une hypothèse
Hausse de 0,5 point du taux d'actualisation 0,0 0% na na
Diminution de 0,5 point du taux de croissance à l'infini 0,0 0% na na
Diminution de 0,5 point de taux de marge -0,4 0% -0,3 -0,1
Diminution de 0,5 point de taux de croissance chiffre d'affaires 0,0 0% na na
Dégradation de 10% des hypothèses de BFR 0,0 0% na na

Sensibilité à une combinaison de variations raisonnables d'hypothèses

Hausse de 0,5 point du taux d'actualisation combinée à :
- une baisse de 0,5 point du taux de croissance à l'inf ini -0,4 0% -0,4 0,0
- une baisse de 0,5 point du taux de marge -2,8 -1% -2,3 -0,5

Activité de services
Répartition par UGT

NOTE 8 : AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

 (en milliers d'euros) 30.06.14 31.12.13

Valeurs
brutes

Amort issements
et  dépréciat ions

Valeurs
nettes

Valeurs
nettes

Logiciels acquis 11 162 9 613  1 549 1 146
Logiciels créés 9 387 6 428  2 959 3 032
Frais de développement 39 787 16 842  22 945 21 900
Relations clientèle 21 054 11 423  9 631 9 823

 81 390  44 306  37 084  35 901Total

Les logiciels acquis correspondent aux licences d’exploitation des logiciels et progiciels informatiques
acquises. Les logiciels créés correspondent notamment aux frais afférents au projet ERP pour le Groupe.

21
Gfi Informatique – Rapport Financier Semestriel - Période du 1er janvier 2014 au 30 juin 2014

L’évolution des immobilisations incorporelles s’analyse comme suit :

(en milliers d'euros)
Valeurs
brutes

Amort issements
et  dépréciat ions

Valeurs
nettes

74 989 39 088 35 901
Immobilisations acquises 244  244
Immobilisations générées en interne 3 265  3 265